
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2079 a násl. ve spojení 
s ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jako 

„Občanský zákoník“), mezi: 

 

prodávajícím, jímž je:  
obchodní firma: FLAME System s.r.o.   
se sídlem:  Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory    
IČ :   26846888    
DIČ:    CZ26846888    
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28253   
jehož jménem jedná: Bc. Aleš Kavik, jednatel společnosti   
tel.:   596 138 413    
e-mail:   obchod@flame.cz  
bankovní spojení / číslo účtu: ČSOB a.s. 289221700/0300  
 (dále označován krátce též jako „prodávající“) 

a 

 

kupujícím, jímž je: 
obchodní firma: Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město  
se sídlem:   Velehradská 1527, 686 03 Staré Město 
IČ:     60371790,  
DIČ:    CZ60371790,     
jehož jménem jedná:  Mgr. Bedřich Chromek, ředitel  
   
(dále označován krátce též jako „kupující“),  
 
kupující s prodávajícím společně dále také označováni krátce jako “smluvní strany”;  

 
 

Článek I. 

Preambule 

 

1) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 18.06.2020, podaná v 
rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup PC v rámci 
účelové podpory“, zadávané mimo rámec působnosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se Směrnicí Rady Zlínského kraje 
SM/25/05/18, o zadávání veřejných zakázek administrovaných organizacemi kraje (dále jen 
„zadávací řízení“). 
 

2) V souladu s ust. § 2079 Občanského zákoníku, se prodávající zavazuje movité věci uvedené ve 

čl. II této  kupní smlouvy odevzdat kupujícímu a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 

k těmto věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit za ně kupní cenu dohodnutou 



 

 

v ust. čl. III. této kupní smlouvy. Tedy, prodávající prodává kupujícímu movité věci uvedené 

v ust. čl. II. této kupní smlouvy, a to se všemi jejich součástmi a příslušenstvím, a kupující tyto 

movité věci od prodávajícího za dohodnutou kupní cenu dle ust. čl. III. této kupní smlouvy 

kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, které je předmětem dodávky, je 

oprávněn s ním bez omezení disponovat, že zboží není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob 

ani jinými právními nebo faktickými vadami. Specifikace zboží tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a 

je její nedílnou součástí. 

2) Předmětem této smlouvy je dodání 24 ks osobních počítačů včetně příslušenství pro Střední 

odbornou školu a Gymnázium Staré Město (dále též „dodání zboží“, „zboží“ nebo „věc“). 

Přesná specifikace zboží, tj. počet kusů, příslušenství atd. je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3) Prodávající se zavazuje: 

a) dodat kupujícímu zboží,  

b) provést dopravu zboží do místa plnění, 

c) předat zboží kupujícímu,  

d) zaškolit personál kupujícího v obsluze a údržbě zboží, 

e) případná likvidace vzniklého odpadu. 

4) Prodávající prodává na základě této smlouvy shora uvedené věci za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu kupujícímu. 

5) Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže uvedených a 

kupující se zavazuje toto zboží řádně a včas převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle článku III. 

této smlouvy. 

6) Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v ujednaném množství, dohodnutém termínu a 

jakosti za podmínek, které byly stanoveny kupujícím.  

 

Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží celkovou nejvýše přípustnou kupní cenu ve 

výši: 

 

Celková kupní cena bez DPH: 332 400                              Kč      

21 % DPH: 69 804                              Kč 

Celková kupní cena včetně DPH: 402 204                              Kč  



 

 

 

2) Prodávající výslovně prohlašuje, že kupní cena za dodání zboží zahrnuje cenu vlastního zboží 

včetně obalu, veškeré režijní náklady prodávajícího spojené s plněním dle této kupní smlouvy, 

ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této kupní smlouvy z jeho strany. Cena 

za dodání zboží dle této smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být 

změněna. V ceně za dodání zboží je mimo samotné zboží zahrnuto zejména: 

a) doprava zboží do místa plnění včetně transportního obalu,  

b) zaškolení obslužného personálu kupujícího, 

c) clo, celní poplatky, 

d) případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, 

e) záruka a záruční servis v rozsahu stanoveném touto kupní smlouvou. 

3) Celková kupní cena bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě daňového dokladu 

(faktury), který zašle prodávající kupujícímu po podpisu předávacích protokolů. Faktura je 

splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

4) Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený výše na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím. Daňový 

doklad bude vystaven ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání 

protokolu podle čl. IV. odst. 6 této smlouvy.  

5) Daňové doklady musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v 

platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 

vystaven v souladu s touto kupní smlouvou, je kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti 

zpět k doplnění prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu kupujícímu.  

6) Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na cenu. 

7) Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek IV. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2) Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva. 

3) Smluvní strany si v této smlouvě nesjednávají žádné odkládací podmínky. 

4) Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci nebo škody na zboží přechází na 

kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy oběma 

smluvními stranami.  



 

 

5) Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení a doprava, zaškolení obsluhy, nese 

prodávající. Kupující není povinen uchovávat originální obal. 

6) O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů bude sepsán předávací protokol, který 

podepíší obě smluvní strany.  

7) Kupující není povinen podepsat předávací protokol, pokud prodávající řádně nesplní své 

povinnosti uvedené v čl. II. této smlouvy. 

 

Článek V. 

Dodání a převzetí zboží 

1) Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na 

základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu a dodacích listů.  

2) Místem plnění pro dodání zboží je: Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, 

Velehradská 1527, Staré Město (dále též „místo plnění“). 

3) Předmět plnění veřejné zakázky bude prodávajícím dodán kupujícímu do 31. 8. 2020. 

4) Prodávající kupujícímu odevzdá věc včetně všech součástí, jakož i doklady, které se k věci 

vztahují a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k věci. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady 

1) Prodávající poskytuje na věc záruku. Délka záruční doby činí 36 měsíců, pokud v příloze č. 1 

této smlouvy nebude uvedena delší záruční doba. Záruka běží ode dne předání a převzetí věci 

potvrzeném na předávacím protokolu. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na 

vady způsobené vyšší mocí. 

2) Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

3) Prodávající dále odpovídá za veškeré vady, které mělo zboží v okamžiku, kdy přechází 

nebezpečí škody na zboží na kupujícího, i když se vada stala zjevnou až po uplynutí záruční 

doby.  

4) Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího neupozornil, 

má kupující právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení 

vady. 

5) Právo odstoupit od této smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc má 

určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, 

že věc nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

6) Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 

z odpovědnosti za vady. 

7) Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

8) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 



 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

1) V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky věci je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny za každý i započatý kalendářní den 

prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodávku věci, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

3) Smluvní strany považují výše ujednané smluvní pokuty za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující smluvní 

pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnost platit 

smluvní pokuty.  

 

Článek VIII. 

Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

1) Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem, a to 

příslušnými ustanoveními upravujícími koupi dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu 

této smlouvy je právo České republiky. 

 

2) Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou řešeny 

smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány 

obecným soudem. 

 

Článek X. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1) Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami. 

 na straně prodávajícího:  

Bc. Aleš Kavik, jednatel  
Martin Flídr, 603 557 336, flidr@flame.cz 

 

na straně kupujícího:  

Mgr. Soňa Patočková, zástupce ředitele, 735 746 554, patockova@sosgsm.cz 

 

 

 

 

2) Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 



 

 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, a že 

textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné 

vůle, učiněné nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  

5) Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

6) Kupující a prodávající mají právo od smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení. 

Za podstatné porušení ze strany prodávajícího se také považuje nedodržení dohodnutých 

časových termínů. 

7) Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 

včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky. Výše uvedené dokumenty a účetní 

doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními 

předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli prodávající 

zaváže touto povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Prodávající je 

dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 

v elektronické podobě. 

8) Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě, tímto nejsou dotčena ustanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky 

„Nákup PC v rámci účelové podpory“ o subdodavatelích. 

9) Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou  stejnopisech, z nichž kupující obdrží jedno a  

a prodávající jedno vyhotovení. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace nabízeného zboží  

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

V Ostravě dne ………………..       V Starém Městě dne 13. 7. 2020 

 

________________________________ _________________________________ 

           Bc. Aleš Kavik Mgr. Bedřich Chromek 

       Jednatel společnosti                                        ředitel školy  

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Specifikace nabízeného zboží 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka: Nákup PC v rámci účelové podpory 

 
Technická specifikace je souhrnem požadavků zadavatele na minimální hodnoty technických 

parametrů, provozních a užitných vlastností dodávky.  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelem nabízené zboží splňovalo všechny minimální parametry 

specifikované v níže uvedené tabulce. 

 

Dodavatel u každé uvedené položky (řádku) tabulky uvede nabízené technické parametry 

položky nebo u nevyčíslitelných požadavků uvede ANO/NE, tzn., že položka splňuje nebo 

nesplňuje tento požadavek. 

 

 

 

 Osobní počítač 24 ks FLAME Office Ryz #51600SFF 

Název 

položky 

Požadované minimální parametry Skutečné parametry 

Procesor  Minimálně 9500 bodů  PassMark  -  CPU 

MARK (zdroj: http://www.cpubenchmark.net) 

AMD Ryzen 5 1600, 12520 bodů 

PassMark – CPU MARK  

Chipset Stejného výrobce jako je procesor 

 

ANO, AMD 

Operační 

paměť 

Minimálně1x16 GB DDR4 2666 SDRAM 

 

M1x16 GB DDR4 2666 SDRAM, 

 2 x DDR4 slot na základní desce  

Minimálně jeden volný slot pro rozšíření 

 

jeden volný 

Pevný disk Minimálně 256 GB SSD M.2 2280 PCIe 

NVMe 

 

256 GB SSD M.2 2280 PCle NVMe 

DVD 

mechanika 

Bez mechaniky Bez mechaniky 

Grafika Samostatná grafická karta minimálně 2GB AMD Radeon R7 430 

Samostatná grafická karta 2 GB, 

1284 bodů Pass Mark – CPU MARK 

Výstupy – 2x DisplayPort, podpora 

dvou monitorů 

Minimálně 1 200 bodů PassMark - CPU 

MARK 

(zdroj: http://www.cpubenchmark.net) 

Výstupy – min. 2x DisplayPort, podpora dvou 

monitorů 

Skříň Provedení SFF ( Small Form Factor PC )  

barva černá nebo stříbrná (případně kombinace 

uvedených barev), matné provedení, přístup do 

skříně a ke komponentům bez nutnosti použití 

nářadí 

Provedení SFF barva černá, matné 

provedení, přístup do skříně a ke 

komponentům bez nutnosti použít 

nářadí 

LAN síťová 

karta 

100/1000 100/1000 

Zabezpečení Chip TPM 2.0 

 

Chip TPM 2.0 

 



 

 

Monitoring Možnost přístupu k online portálu s možností 

vytvoření reportu osahujícího sériová čísla a 

aktuální termíny vypršení záruční doby pro 

jednotlivá zařízení a informace o kritických 

stavech (přehřívání, přetížení procesoru, 

paměti, zaplnění disku, pády systému do 

"modré obrazovky") 

Možnost přístupu k online portálu s 

možností vytvoření reportu 

osahujícího sériová čísla a aktuální 

termíny vypršení záruční doby pro 

jednotlivá zařízení a informace o 

kritických stavech (přehřívání, 

přetížení procesoru, paměti, zaplnění 

disku, pády systému do "modré 

obrazovky") www.flame.cz, sekce 

podpora 

Zvuk 1x zabudovaný reproduktor 

 

1x zabudovaný reproduktor 

 

audio výstup 

 

audio výstup 

Porty Min. 10 x USB celkem 

 

10 x USB celkem 

z toho 4x USB vpředu 

 

4x USB vpředu 

 

Operační 

systém 

Předinstalovaný operační systém plně 

kompatibilní s  vlastnostmi Windows 10 Home 

64 bit  

Předinstalovaný operační systém 

plně kompatibilní s  vlastnostmi 

Windows 10 Home 64 bit 

Příslušenství USB klávesnice od stejného výrobce jako 

počítač 

FLAME Keyboard set, FLA 007 

 

USB optická myš od stejného výrobce jako 

počítač 

Záruční 

doba 

Minimálně 3 roky 3 roky 

Servis NBD do 24 hodin v místě instalace Servis NDB do 24 hodin v místě 

instalace 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

V Ostravě dne ………………..       V Starém Městě dne 13. 7. 2020 

 

________________________________ _________________________________ 

           Bc. Aleš Kavik Mgr. Bedřich Chromek 

       Jednatel společnosti                                        ředitel školy  

 
 

 

  

http://www.flame.cz/

